

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE **CAMPOS DOS GOYTACAZES**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Segunda-feira, 18 de Maio de **2020 SUPLEMENTO ONLINE**

www.campos.rj.gov.br



ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant'Anna



Câmara Municipal

PORTARIA N.º 0128/2020

Considerando o cenário epidemiológico em que se encontra o país em relação à infec-

Considerando o Decreto Municipal nº 100/2020, que dispõe sobre a adocão de memais rígidas de isolamento Social, para contenção da disseminação do Coronavírus

Considerando a restrição de locomoção determinada pelo bloqueio e interdição de vias e blitz fiscalizatórias em todos os pontos da cidade;

 $\textbf{Considerando} \text{ os Decretos } n^o \text{ 46.966, de 11 de março de 2020 e Decreto } n^o \text{ 47.068} \\ \text{de 11 de Maio de 2020, ambos do Estado do Rio de Janeiro, que dispõe sobre medidas} \\$ de emergência na saúde publica e de enfrentamento da propagação decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19);

Considerando a necessidade de redução de circulação e aglomeração de pessoas, notadamente no período de vigência do Decreto de Lockdown.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no

Art. 1º - Ficam adiadas "sine die", a realização das sessões públicas de Licitação, previamente designadas, em decorrência do Decreto Municipal nº 100/2020 de 16 de maio de 2020, que decretou Lockdown no Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

"Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

CARLOS FREDERICO MACHADO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 006/2020 PROCESSO Nº 056/2020 **CONTRATO N°** 007/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

(SEM MOTORISTAS E SEM COMBUSTÍVELPARA).

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

CONTRATADA: V. L. VIANA MACHADO SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 11.368.658/0001-77

VALOR MENSAL: R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (dez) meses a partir de 19/03/2020 à 19/03/2021.

ASSINATURA: 19/03/2020 **DOTAÇÃO:** P.T. 1.101122009527240000 **DESPESA:** N.D. 339039 FISCAL: Carolina Barreto Saramago GESTOR(A): José Gabriel Peixoto Rodrigues

Campos dos Goytacazes, 19 de março de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Govtacazes

Carlos Frederico Machado dos Santos

= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 024/19 PROCESSO Nº 279/2019 CONTRATO N° 004/2020

OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos terminais e ramais telefônicos existentes na CMCG, visando o pleno funcionamento do sistema de telefonia da Câmara Municipal de Campos dos Govtacazes

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

CONTRATADA: RASEC SOLUÇÕES EIRELI ME

CNPJ: 19.445.823/0001-59

VALOR MENSAL: R\$ 6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (dez) meses a partir de 07/04/2020 à 06/04/2021.

ASSINATURA: 06/04/2020 DOTAÇÃO: P.T. 0101011220952724 **DESPESA:** N.D. 339039

FISCAL: Carolina Barreto Saramago GESTOR(A): José Gabriel Peixoto Rodrigues

Campos dos Goytacazes, 06 de abril de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

Carlos Frederico Machado dos Santos

= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, aprovo os atos praticados no processo nº 056/2020, HOMOLOGO o resultado do convite nº 006/2020 e, em consequência, ADJUDICO o seu objeto, Contratação de empresa para serviços de locação de quental, ADJODICO o seu objeto, Contratação de empresa para serviços de locação de veículos, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, para atendimento ao Presidente, demais autoridades e servidores da CMCG, bem como sua segurança, em deslocamentos no Estado do Rio de Janeiro, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, à licitante vencedora: V. L. VIANA MACHADO SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ(MF) sob nº. 11.368.658/0001-77, com o valor global de R\$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais).

"Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes".

Carlos Frederico Machado dos Santos = Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, aprovo os atos praticados no processo nº 279/2019. HOMOLOGO o resultado do convite nº 024/2019 e. em consequência, ADJUDICO o seu objeto, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção em rede de telefonia e na infraestrutura existente na Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, à licitante vencedora: RASEC SOLUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 15.244.408/0001-86, com o valor global de R\$ 82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos reais)

PUBLICADO POR OMISSÃO

PODER EXECUTIVO

"Campos dos Goytacazes, 06 de abril de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes'

Carlos Frederico Machado dos Santos

= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =





ATENDIMENTO

Em caso de suspeita de coronavírus, entre em contato pelo telefone 192. Uma equipe médica de plantão poderá tirar suas dúvidas e orientar sobre o tratamento.

LIGUE

CORONAVÍRUS



PRINCIPAIS SINTOMAS



TOSSE



FALTA DE AR



DIFICULDADE DE RESPIRAR

PNEUMONIA

FEBRE

SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE

EM CASOS MAIS GRAVES:







Rafael Diniz PREFEITO

Conceição Sant'Anna VICE-PREFEITA

Fábio Gomes de Freitas Bastos SUBSECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

Setor de Publicações Oficiais

TELEFONE: (22) 9 8168-1379

OUVIDORIA

www.campos.ri.gov.br E-mail - ouvidoria@campos.rj.gov.br Telefones: (22) 98175-0969 / 98175-1431

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Thiago Paiva Toledo Bellotti - Superintendente de Comunicação Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

SIC

Serviço de Informação ao Cidadão

sistemas.campos.rj.gov.br/sic

Lei Municipal Nº 8794/2017 e Dec. 249/2017

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28030-045 - Campos dos Goytacazes-RJ